

Fragen und Antworten

2018/S 075-167112

Neubau Feuerwache 7 in Bremen
- Objektplanung gem. § 33 ff HOAI

Bewerbungsphase

Frage 1:

Wir würden gern wissen, ob eine Referenz zum Thema "Passivhausbauweise" in o.g. Verfahren ein Mindestkriterium ist. Mit anderen Worten: Würden wir bei Nichterfüllung dieses Kriteriums nur einen Punktabzug bekommen oder ganz aus der Wertung ausgeschlossen werden?

Antwort:

Das Kriterium „Passivhausbauweise“ ist keine Mindestanforderung. Die Bewerbung wird nicht ausgeschlossen. Wenn keine Referenz für ein Nichtwohngebäude in Passivhausbauweise eingereicht wird, kann in diesem Kriterium keine Punktevergabe erfolgen.

Frage 2:

Ist es zulässig, dass, im Bewerberbogen auf S. 6 zu 3A „Für die Ausführung Verantwortliche/r Architekt/in für die Leistungen der Objektplanung gem. § 34 HOAI“ und zu 3B „Projektleiter/in für die Leistungen der Objektplanung gem. § 34 HOAI“ dieselbe Person aufgeführt wird?

Antwort:

Ja, eine Person kann beide Funktionen übernehmen, sofern die geforderten Angaben und Nachweise eingereicht werden.